Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS APODICAMPUS APODI

Rodovia RN 233, KM 02, nº 1000, Chapada do Apodi, APODI / RN, CEP 59700-000

Fone: (84) 4005-4101

EDITAL Nº 7/2024 - DG/AP/RE/IFRNEDITAL Nº 7/2024 - DG/AP/RE/IFRN     6 de março de 2024    6 de março de 2024

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 4/2024 - DG/AP/RE/IFRN, de 29 de fevereiro de 2024.

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DO PROGRAMA

MULHERES MIL, EXECUTADOS POR MEIO DO BOLSA FORMAÇÃO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL

DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC.

O(A) Diretor(a) Geral do Campus Apodi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Norte – IFRN, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023,

publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023, RETIFICA o Edital nº 4/2024 - DG/AP/RE/IFRN , de

29 de fevereiro de 2024, conforme especificado a seguir:

Onde se lê:

[...]

7. DOS RESULTADOS

7.1. O resultado da seleção será divulgado no dia 07 de março de 2024 , na página do IFRN Campus Apodi

(https://portal.ifrn.edu.br/campus/apodi/).

[...]

ANEXO I – VAGAS, DISCIPLINAS E DISTRIBUIÇÃO DURANTE O PROGRAMA

DISCIP LINAS VAGAS TURNO
HORAS (HORA-

AULA)
REQUISIT OS

Língua

Portuguesa e

Literatura

01 Vespertino 20

Graduação em

Letras -

Habilitação em

Língua

Portuguesa

[...]

ANEXO V – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Atividades Datas

Publicação do edital 01/03/2024

Inscrição dos candidatos 01 a 05/03/2024

Divulgação do resultado preliminar da análise

documental

07/03/2024

Interposição de recurso 08/03/2024

Divulgação de análise dos recursos 12/03/2024

Resultado definitivo 13/03/2024

Convocação dos candidatos selecionados 14/03/2024

[...]

Leia-se:

[...]

7. DOS RESULTADOS

7.1. O resultado da seleção será divulgado no dia 11 de março de 2024, na página do IFRN Campus Apodi

(https://portal.ifrn.edu.br/campus/apodi/).

[...]

ANEXO I – VAGAS, DISCIPLINAS E DISTRIBUIÇÃO DURANTE O PROGRAMA

DISCIP LINAS VAGAS TURNO
HORAS (HORA-

AULA)
REQUISIT OS

Língua

Portuguesa e

Literatura

01 Vespertino 20
Graduação em

Letras

[...]

ANEXO V – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Atividades Datas

Publicação do edital 01/03/2024

Inscrição dos candidatos 01 a 07/03/2024

Divulgação do resultado preliminar da análise

documental

11/03/2024

Interposição de recurso 12/03/2024

Divulgação de análise dos recursos 14/03/2024

Resultado definitivo 15/03/2024

Convocação dos candidatos selecionados 18/03/2024

[...]

Apodi/RN, 6 de março de 2024.

FRANCISCO DAMIÃO FREIRE RODRIGUES

Diretor-Geral do Campus Apodi

(Portaria nº 1782/2020 - RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

	Documento assinado eletronicamente por: